

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡವಳಿಗಳು

ವಿಷಯ:- ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದಾರರಿಗೆ ಮತ್ತು ಕುತಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದಾರರಿಗೆ ತುಟ್ಟ ಭತ್ಯೆ ದರಗಳ ೨ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ.

ಓದಲಾಗಿದೆ:- ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಆಇ(ವಿಶೇಷ) 10 ಪಿಇಆ 2004,  
ದಿನಾಂಕ 08.07.2004

-----XX-----

ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಆಇ( ವಿಶೇಷ) 12 ಪಿಇಆ 2004 ಬೆಂಗಳೂರು,  
ದಿನಾಂಕ 10 -11- 2004

ರಾಜ್ಯದ ಸಂಚಿತ ನಿಧಿಯಿಂದ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿವೇತನವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವಂತಹ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದಾರರಿಗೆ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದಾರರಿಗೆ ಮತ್ತು ಅನುದಾನಿತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದಾರರಿಗೆ ಮೂಲ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ /ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದ ಶೇಕಡ 61 ರಷ್ಟಿರುವ ತುಟ್ಟ ಭತ್ಯೆ ದರವನ್ನು ಶೇಕಡ 64ಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ 1.7.2004 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

2. ಈ ಆದೇಶದಿಂದಾಗಿ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ತುಟ್ಟಭತ್ಯೆಯ ಮೊತ್ತದಲ್ಲಿ ಐವತ್ತು ಪೈಸೆ ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಭಿನ್ನಾಂಶಗಳನ್ನು ವಸೂಲಿಸಿ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸ ತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಇವತ್ತು ಪೈಸೆಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರುವ ಭಿನ್ನಾಂಶಗಳನ್ನು ಕಡೆಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶನುಸಾರ

ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

ಸಹಿ/-

(ಪೆ. ಪುಷ್ಪರಾಣಿ)

ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಿ (ವಿಶ್ರಾಂತಿ ವೇತನ)

ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ

ಇವರಿಗೆ:

1. ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು / ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
2. ಎಲ್ಲಾ ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು.
3. ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
4. ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಗಳ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು,
5. ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು(ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ / ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ) ಜಿ. ಮಂ ಶಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು,
6. ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.
7. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಸೇವಾ ಆಫೀಸು, ಬೆಂಗಳೂರು
8. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ / ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು,ಬೆಂಗಳೂರು,
9. ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್,ಕರ್ನಾಟಕ ಆಡಳಿತ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು.
10. ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್,ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು.

11. ಖಜಾನೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ರಾಜ್ಯ ಹುಜೂರು ಖಜಾನೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲಾ ಖಜಾನೆಗಳು,
  12. ಸಂಕಲನಕಾರರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಗೆಜೆಟ್ ನ ಮುಂದಿನ ಪ್ರಕಟಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ,
  13. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ನಿವೃತ್ತ ನೌಕರರಸಂಘ, ಕಬ್ಬನ್ ಉದ್ಯಾನ ವನ, ಬೆಂಗಳೂರು
  14. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ನೌಕರರಸಂಘ, ಕಬ್ಬನ್ ಉದ್ಯಾನ ವನ, ಬೆಂಗಳೂರು
  15. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯದ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಖೆಗಳು,
  16. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯದ ಗ್ರಂಥಾಲಯ / ವಿಧಾನ ಮಂಡಲದ ಗ್ರಂಥಾಲಯ
  17. ವಾರಪತ್ರ,
  18. ಶಿಖೆಯ ರಕ್ಷಾಕಡತ.
- [ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 6,7,8 ಮತ್ತು 9ರಲ್ಲಿನ ನಮೂದಿತವಾದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆಪತ್ರದ ಮೂಲಕ]

**PROCEEDINGS OF THE GOVERNMENT OF KARNATAKA**

Sub: Dearness Allowance to Pensioners/Family Pensioners – revision of rates.

Read: G.O.No.FD (Spl) 10 PET 2004, dated: 08.07.2004.

**ORDER NO. FD(SPL) 12 PET 2004,**  
**BANGALORE, DATED :10.11.2004.**

Government are pleased to sanction increase in the rates of Dearness Allowance from existing 61% to 64% of basic pension/family pension to the State Government Pensioners/Family Pensioners and the pensioners and family pensioners of the Aided Educational Institutions whose pension/family pension is paid out of the Consolidated Fund of the State, with effect from 1.7.2004.

2. The payment on account of the increase in Dearness Allowance as per these orders involving fractions of 50 paise and above shall be rounded off to the next rupee and fractions less than 50 paise shall be ignored.

BY ORDER AND IN THE NAME OF THE  
GOVERNOR OF KARNATAKA

Sd/-  
**(P. PUSHPA RANI)**  
Special Officer (Pension)  
Finance Department.

To:

1. All the principal Secretaries/Secretaries to Government.
2. All the Heads of Departments.
3. All the Deputy Commissioners of Districts.

4. All the Chief Executive Officers of Zilla Panchayaths.
5. The Accountant General (Account/Audit)(G.M.Branch),Karnataka, Bangalore.
6. The Registrar, High Court of Karnataka, Bangalore.
7. The Secretary, Karnataka Public Service Commission, Bangalore.
8. The Secretary, Karnataka Legislative Assembly/Legislative Council, Bangalore.
9. The Registrar, Karnataka Lokayukta, Bangalore.
10. The Registrar, Karnataka Administrative Tribunal, Bangalore.
11. The Treasury Officers, State Huzur Treasury Bangalore and all District Treasuries in the State..
12. The Senior Research Officer, Pay Research Unit, Department of Expenditure, Ministry of Finance, Government of India, New Delhi.
13. The Compiler, Karnataka Gazette for publication in the next issue of the gazette.
14. The President, Karnataka State Government Employees Association, Cubbon Park, Bangalore.
15. The President, Karnataka State Government Pensioners Association,Cubbon Park, Bangalore.
16. All Sections of the Karnataka Government Secretariat.
17. Karnataka Government Secretariat Library/Legislature Library.
18. Weekly Gazette.
19. Section Guard File.

[Sl.Nos. 6,7,8,9,and 10 with a covering letter.]